
 

 

 

Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

   Oggetto: 
 

 

 

Chiamata di n. 1 Professore di prima fascia ai sensi 
dell'articolo 18, comma 1 della legge 240/2010 – 
Settore concorsuale - 11/E1 Psicologia generale, 
psicobiologia e psicometria e Settore Scientifico 
Disciplinare M-PSI/02 – Psicobiologia e psicologia 
fisiologica.  

                    Pubblicato all’Albo della Scuola 
  

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 

U.O.: Risorse Umane 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia; 

VISTO il Codice etico e di comportamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e 
seconda fascia” della Scuola; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 195 del 30.06.2023 con il quale è stata indetta la procedura di 
selezione per la chiamata di n. 1 professore di prima fascia ai sensi dell'articolo 18, comma 1 della 
legge 240/2010 – Settore concorsuale - 11/E1 Psicologia generale, psicobiologia e psicometria e 
Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/02 – Psicobiologia e psicologia fisiologica, il cui estratto è 
stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – n. 53 del 14.07.2023; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 37 del 23 gennaio 2024 di approvazione degli atti concorsuali;  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 30 gennaio 2024 che ha disposto la chiamata ai sensi 
dell'articolo 18, comma 1 della legge 240/2010 - Settore concorsuale - 11/E1 Psicologia generale, 
psicobiologia e psicometria e Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/02 – Psicobiologia e psicologia 
fisiologica; 

RITENUTO di dover provvedere 

DECRETA 

 
 

 

 

 



 

 

 

A decorrere dal 5 febbraio 2024 il Prof. Nicola Canessa è chiamato a coprire il posto di Professore 
Ordinario ai sensi dell’articolo 18, comma 1 della Legge 240/2010 – Settore concorsuale - 11/E1 
Psicologia generale, psicobiologia e psicometria e Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/02 – 
Psicobiologia e psicologia fisiologica, presso la Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia 
nell’inquadramento di Professore Ordinario Legge 240/2010 – classe 0 per la Scienze umane e 
della Vita. 

La spesa derivante dal presente Decreto graverà sul capitolo CA.04.43.01.01 “Oneri per assegni 
fissi personale docente tempo indeterminato”. 

 
 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-02T11:24:09+0100
	Riccardo Pietrabissa


		2024-02-02T11:33:07+0100
	IT
	Francesca Barone




